

München, 18.02.2020

Corporate News Mitteilung der FRENER & REIFER Holding AG FRENER & REIFER Holding AG erhält Auftrag für Großprojekt SAP Garden im Olympiapark München

Die FRENER & REIFER Holding AG, München gibt die Beauftragung für den Fassadenbau der neuen Multifunktionsarena für den Eishockeyclub EHC Red Bull München und die Basketballer des FC Bayern bekannt. Der Entwurf stammt von den renommierten dänischen Architekten **3XN**, mit denen FRENER REIFER bereits das preisgekrönte IOC Headquarter in Lausanne realisiert hat. Der Bauherr vom SAP Garden ist die *Red Bull* Stadion München GmbH für die *Stadt München*. Über das Auftragsvolumen wurde Stillschweigen vereinbart.

Der Auftrag wurde an die Tochtergesellschaft FRENER REIFER GmbH aus Brixen, Südtirol vergeben. Der Leistungsumfang umfasst 5.000 m² Aluminium-Glas-Fassaden mit 260 vorgesetzten Finnen aus Aluminium. Diese markanten Formkörper mit einer Bauhöhe von bis zu 17 Metern werden eine dynamisch wirkende Gebäudehülle bilden. Eine gestalterische Lösung, die den Wunsch nach einem neuen Wahrzeichen im Olympiapark befriedigt und dabei die Anforderungen des Ökologischen Kriterienkatalogs der Stadt München im Sinne der Nachhaltigkeit der neuen Sportarena erfüllt. Die Machbarkeit der ambitionierten Ideen von 3XN konnten von FRENER REIFER nach einer gemeinsamen Vorplanungsphase bestätigt werden.



Über die FRENER & REIFER Holding AG:

Die FRENER & REIFER Holding AG ist die Muttergesellschaft einer internationalen Unternehmensgruppe mit Fokus auf High-End Spezialfassadenbau. Das Unternehmen ist einer der weltweit führenden Anbieter von qualitativ hochwertigen und technisch anspruchsvollen Metall-Glasfassaden und bietet von Entwicklung, Design, über Projektierung und Montage vor Ort alle Dienstleistungen zur Umsetzung exklusiver Gebäudehüllen an. In Zusammenarbeit mit namhaften Architekten wie Sir Norman Foster, Kenzo Tange und 3XN konnten in der Vergangenheit exklusive und anspruchsvolle Projekte wie das Museum of Modern Art (Moma), das IOC-Hauptquartier und die Steve Jobs Arena gebaut werden.

Die Anleihe der FRENER & REIFER Holding AG (WKN: A2YN6Y; ISIN: DE000A2YN6Y5) notiert an der Münchener Wertpapierbörse.

Weitere Informationen finden Interessenten auch auf der Internetseite der FRENER & REIFER Holding AG unter www.frener-reifer.ag

Kontakt:

FRENER & REIFER Holding AG Brienner Straße 7 80333 München

Telefon: +49 89 20500 650 Fax: +49 89 20500 555 Email: ir@frener-reifer.ag